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[Thorndahl] 

Boligministeren har oplyst boligudvalget 
om, at der aldrig er blevet meddelt ibrugtag- 
ningstilladelse til Holte Midtpunkt. Ifølge 
byggeloven er det imidlertid forbudt at tage 
bygninger i brug, før der er meddelt ibrug- 
tagningstilladelse. Overtrædelser heraf straf- 
fes ifølge byggelovens § 30 med bøde. 

Alligevel har Holte Midtpunkt været taget 
i brug gennem mere end 2 år, uden at Sølle- 
rød kommunalbestyrelse har indbragt disse 
lovovertrædelser for politiet, ja, kommunal- 
bestyrelsen har endda selv ulovligt benyttet 
en meget betydelig del af Holte Midtpunkt 
til kommunale formål. 

Besvarelse (2/7 80): 

Boligministeren (Erling Olsen): 
Jeg mener, at offentlige myndigheder har 

en særlig forpligtelse til at overholde de gæl- 
dende regler, og finder det på denne bag- 
grund uheldigt, at Søllerød kommune har 
ibrugtaget bygninger, som kommunen ikke 
har givet ibrugtagningstilladelse til. 

Spm. nr. 1004 

Til ministeren for skatter og afgifter (27/6 80) 
af: 

Nymann (FP): 
»Vil ministeren oplyse -  i fortsættelse af 

mit spørgsmål nr. 816 og ministerens svar 
herpå -  hvad der til dato er blevet gjort for 
at hindre, at nogle skatteborgere fortsat bli- 
ver skatteplyndret i formueskat, fordi de har 
fået ændret deres forskudsregistrering?« 

Besvarelse (2/7 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
I mit svar af 20. maj 1980 på spørgsmål 

816 gav jeg udtryk for, at jeg forventede, at 
der inden folketingets sommerferie ville være 
fuld klarhed over, hvilke ændringer af for- 
mueskatten der skulle gennemføres. Jeg oply- 
ste videre, at der i overvejelserne om nye æn- 
dringer i formuebeskatningen også indgår 
spørgsmålet om de skatteydere, hvis foreløbi- 
ge skatter for 1980 er ændret under hensyn 
til decemberændringerne af formueskatten, 
og som må antages at blive omfattet af de 
nye ændringer. 

Der er nu indgået en aftale mellem en 
række af folketingets partier om ændringer 

af formuebeskatningen. Af folketingets skat- 
te- og afgiftsudvalgs betænkning af 30. maj 
1980 over forslag til lov om udskrivningspro- 
centen for kalenderåret 1981 og om ændring 
af forskellige skattelove. (Regulering af be- 
løbsgrænser) (L. 231) fremgår således, at et 
flertal i skatte- og afgiftsudvalget, bestående 
af socialdemokratiet, det radikale venstre, 
centrum-demokraterne og kristeligt folkepar- 
ti, har indgået aftale om ændringer af for- 
muebeskatningen. 

Aftalen går bl. a. ud på, at regeringen i 
den kommende folketingssamling vil søge at 
gennemføre en ændring af udskrivningslo- 
vens § 5. Bestemmelsen skal med virkning 
for indkomståret 1980 ændres således, at der 
i de tilfælde, hvor indkomst- og formueskat 
til staten, folkepensionsbidrag samt kommu- 
nal og amtskommunal indkomstskat oversti- 
ger 70 pet. af den skattepligtige indkomst, 
skal ske nedsættelse af først indkomstskatten 
til staten og derefter af indtil 50 pet. af for- 
mueskatten, til de ovennævnte samlede skat- 
tebeløb udgør 70 pet. af den skattepligtige 
indkomst. Fra og med 1981 skal de 70 pet. 
forhøjes til 75 pct., og formueskatten skal 
kunne nedsættes med indtil 60 pet. mod de 
nævnte 50 pet. i 1980. 

Det fremgår desuden af betænkningen fra 
folketingets skatte- og afgiftsudvalg, at fler- 
tallet er opmærksom på, at der for de skatte- 
ydere, som har fået de foreløbige skatter for 
1980 forhøjet som følge af formueskatteskær- 
pelsen i december 1979, og som bliver omfat- 
tet af den aftalte ændring, ikke kan ske æn- 
dring af de foreløbige skatter for den reste- 
rende del af 1980, før lovændringen er vedta- 
get. 

For disse skatteydere kan der blive tale 
om tilbagebetaling af overskydende skat for 
1980 i forbindelse med slutopgørelsen i efter- 
året 1981. Der kan dog straks ske tilbagebe- 
taling af beløb, som er betalt for meget, hvis 
den allerede betalte foreløbige skat væsent- 
ligt overstiger slutskatten og det vil virke 
åbenbart urimeligt at afvente den almindelige 
tilbagebetaling. Flertallet er indstillet på i 
forbindelse med den aftalte lovændring for 
disse skatteydere at tillade tilbagebetaling af 
for meget betalt skat for 1980 uden hensyn 
til de nævnte særlige betingelser. 

Flertallet kan i øvrigt tilslutte sig, at mini- 
steren henstiller til kommunerne, at der i den 
resterende del af 1980 tages særligt hensyn til 


